
 
Reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65422238,  e-pasts pasts@augsdaugavasnovads.lv, 

www.augsdaugavasnovads.lv 

 

 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldība 
Dome 

 

 

SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS  
Daugavpilī 

 
 

2023.gada  6.jūlijā        Nr.33 
 
Komitejas atklāta sēde sasaukta plkst. 10.00, Rīgas iela 2, Daugavpils  
Sēde atklāta plkst. 10.00. 

 

Sēdi vada: Aleksejs Mackevičs, sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 
Sēdi protokolē: Rita Jankovska, Kancelejas Protokolu daļas vadītāja 
 
Sēdē piedalās: 

 komitejas locekļi: 
Reinis Līcis,  Gunta Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane 
 

 attālināti komitejas loceklis Deniss Sarafaņuks 
 

 novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Arvīds Kucins 
 

 novada pašvaldības domes deputāts Viktors Jasiņavičs 
 

 novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 
Pēteris Dzalbe, Viktorija Kesareva, Ilze Ondzule, Andris Pļaskota 
 

 attālināti novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 
Dainis Bitiņš, Guntis Kaminskis, Artūrs Paipals, Ina Simanoviča, Sanita Snetkova, Kristīna 
Straume, Irēna Timšāne  
 

 attālināti Ilūkstes pilsētas administrācijas darbinieki: 
Evita Ivdra-Jankovska, Janīna Kurme 
 

 attālināti pagastu pārvalžu vadītāji: 
Arkādijs Karņickis, Ināra Miglāne 
 
Sēdē nepiedalās komitejas loceklis Dainis Millers – pilda pamatdarba pienākumus. 



2 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par Augšdaugavas novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

2. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu 

 
1. 
 

Par Augšdaugavas novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 
____________________________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Aleksandrs Sibircevs, Arvīds Kucins, Regīna Tamane, Viktors Jasiņavičs, 
Pēteris Dzalbe, Reinis Līcis, Gunta Semjonova, Aleksejs Mackevičs)  

 
Deputāti apspriež saistošo noteikumu projektu par pašvaldības palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā. Runā par līguma saistību izpildi un sekām, ja netiek pildītas līguma 
saistības. Tās tiek risinātas tikai tiesas ceļā. Tāpat arī par situāciju ar to, ka ļoti daudziem 
bērni ir ārzemēs, bet vecāki ir šeit un tiem nepieciešama palīdzība gan dzīvojamās telpas 
apmaksā, gan aprūpē. Jautājumi par dzīvojamās telpas apmaksu tiek risināti tikai caur tiesu. 
Taču ļoti bieži šie vecie cilvēki pārdot savus īpašumus un griežas pašvaldībā, lai pašvaldība 
viņus nodrošina ar dzīvojamo telpu, uztur vai ievieto pansionātā. Bet saistošie noteikumi 
paredz, ka persona, kura pārdeva savu īpašumu, piecu gadu laikā nevar pretendēt uz 
pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 
 

Regīna Tamane, komitejas locekle, lūdz labot saistošo noteikumu projekta 
9.3.apakšpunktu, jo valstī saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem no 1.jūlija tika noteikts 
trūcīgās personas statuss personām, kuras ienākums uz vietu ģimenes locekli nepārsniedz 
313 euro.   

 
Reinis Līcis, komitejas loceklis, - saskaņā ar iepriekš minēto lūdz labot arī saistošo 

noteikumu projekta 9.5.apakšpunktu. 
 
Alekseja Mackevičs, komitejas priekšsēdētājs, lūdz pārskatīt augstāk minēto Ministru 

kabineta normu visā saistošo noteikumu projektā. 
 

Pēteris Dzalbe, novada pašvaldības izpilddirektors, vērš uzmanību uz to, ka 
maznodrošinātās, trūcīgās ģimenes ar bērniem un daudzbērnu ģimenes iemitināt dzīvokļos, 
kuri būtu tuvāk skolai vai bērnudārzam, jo pēc tam skolēni un audzēkņi būs jānogādā līdz 
izglītības iestādei. Arī dzīvokļu, kuri atrodas tuvāk izglītības iestādēm, piemēram Locikos, 
Kraujā, Subatē, remontu veikt pirmām kārtām. Šogad izglītības iestādēs mainās visi 
izglītības noteikumi, jo beidz pastāvēt krievu valoda visās skolās, t.i. visās izglītības iestādēs 
ir vienādas izglītības programmas. Krievu valodu no 1.septembra par pašvaldības un valsts 
līdzekļiem pašvaldības izglītības iestādēs mācīt nedrīkst.  
 
 Augšdaugavas novada pašvaldības domes sociālo un veselības jautājumu komiteja, 
balsojot ar 6 balsīm par (Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Deniss Sarafaņuks, Gunta 
Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 
 



3 

 Akceptēt un publicēt pašvaldības mājaslapā saistošo noteikumu projektu “Par 
Augšdaugavas novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” sabiedrības 
viedokļa noskaidrošanai. 

  
2. 
 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu 
____________________________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Aleksejs Mackevičs)  
 
 Augšdaugavas novada pašvaldības domes sociālo un veselības jautājumu komiteja, 
balsojot ar 6 balsīm par (Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Deniss Sarafaņuks, Gunta 
Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 
 

1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 
sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Aleksejam Mackevičam, sociālo un 
veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājam. 
 
 

Sēde slēgta plkst. 10.30. 
 
 
 

Augšdaugavas novada pašvaldības  
domes sociālo un veselības 
jautājumu  komitejas priekšsēdētājs    Aleksejs Mackevičs 
 
 
Kancelejas Protokolu daļas vadītāja    Rita Jankovska 


